1

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: (86) 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com

SITE: www.fundacaofadex.org

PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 019/2018 - FADEX

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS EM

PROJETO DE PESQUISA

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em

observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE:

Informar alteração no anexo II do EDITAL Nº 019/2018, conforme demonstrada

abaixo, onde prorroga-se a data das inscrições  até quarta-feira (14/11/2018), às 17h e,

mantendo-se inalteradas as demais condições.

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATAS DE REALIZAÇÃO

Inscrições

▪ Período de Inscrições 12 a 14 de novembro de 2018

▪ Homologação das Inscrições 16 de novembro de 2018

▪ Recursos das Homologações

das Inscrições

19 de novembro de até dia 14 de

novembro 2018

▪ Divulgação do resultado dos

recursos
20 de novembro de 2018

Primeira

Etapa:

▪ Resultado da Primeira etapa do

processo seletivo

Até o dia 21 de novembro de

2018

▪ Recursos 20 de novembro de 2018

▪ Divulgação do resultado dos

recursos
22 de novembro de 2018

 ▪ Divulgação de Calendário das

Entrevistas
23 de novembro de 2018

mailto:clsp.fadex@gmail.com

2

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: (86) 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com

SITE: www.fundacaofadex.org

Segunda

Etapa:

▪ Período de Entrevista e Análise

de Currículo Lattes
26 de novembro de 2018

▪ Resultado da Segunda Etapa 27 de novembro de 2018

▪ Recursos da Segunda Etapa 28 de novembro de 2018

▪ Divulgação do resultado dos

recursos da Segunda Etapa
29 de novembro de 2018

Publicação do Resultado Final 30 de novembro de 2018

Teresina, 12 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes

Superintendente

mailto:clsp.fadex@gmail.com